
Bilaga 1 
 

1 
 
      

 

Begränsad delning 

Verksamhetsberättelse 
för 

Uppsala Kvinnliga Akademiker förening 
1 januari – 31 december 2024 

 

 
 
 
 
 
Uppsala Kvinnliga Akademikerförening (UKAF) har under verksamhetsåret haft följande styrelse: 
 
Ordförande:   Stina Johansson (omval) 
Vice ordförande: Anne-Marie Morhed  
Sekreterare:   Marianne Carlsson   
Kassaförvaltare: Christina Åkerlund  
Övriga ledamöter:  Mia Lindegren, Ing-Marie Munktell, och Cecilia Pahlberg  
 
   
Revisorer har varit Maria Wold Troell och Ulla Myhrman (suppleant).  
Marianne Carlsson har varit vice ordförande och Anne-Marie Morhed har varit ledamot i Riks-KAF:s 
styrelse.  
 
På extra årsmöte den 21 maj valdes Gullög Nordqvist (sammankallande), Agneta Emanuelsson och 
Panagiota Frantzaki till valberedning. Emanuelsson och Frantzaki lämnade under hösten 
valberedningen. 
 
Under verksamhetsåret hölls ett ordinarie kretsårsmöte den 13 februari. 27 medlemmar var närvarande. 
Stina Johansson hade avböjt omval som ordförande men blev ändå valberedningens förslag. Styrelsen 
gavs uppdraget att till ett extra kretsårsmöte den 21 maj komma med förslag till ny ordförande. Under 
mellanperioden var Johansson tf ordförande. Förslaget blev att Stina Johansson omvaldes till ordförande 
fram till årsmötet 2025. 
 
Den allestädes närvarande frågan har under året varit föreningens överlevnad, konkretiserad genom 
svårigheten att hitta en person som är villig att ta på sig uppdraget som ordförande. Viktigt för 
föreningens överlevnad är att knäcka koden som leder till föryngring av medlemskadern. Trots ett högt 
medlemsantal och flera kontakter med unga akademiker dras föreningen med svårigheter att rekrytera 
yngre medlemmar. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda sammanträden, inklusive det konstituerande 
sammanträdet, 7 har skett i lokal på Storgatan 11, två hemma hos Mia Lindegren. Ett förändringsarbete 
pågår inom styrelsen som under året internt gjort en omfördelning av arbetsuppgifterna med syfte att 
avlasta ordföranden. Föreningen har också under året blivit mera synlig genom att ett Facebook-konto 
öppnats. 
 
Medlemsantalet är stabilt på en hög nivå jämfört med tidigare år. Antalet betalande medlemmar under 
verksamhetsåret 2024 var 71. Medlemsavgiften har under året för ordinarie medlemmar varit 150 
kronor och för studeranden 100 kronor. Medlemsavgifter som inkommit efter 15 oktober 2023 gäller 
också för 2024.  
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UKAF har under verksamhetsåret inbjudit till nedanstående medlemsträffar med följande inbjudna 
gäster: 
Tisdag 23 januari: Thérèse Toudert, Medicinhistoriska museet talade om ”Konst från Ulleråker” - om 
intagna kvinnors skapande”. 
Tisdag 13 februari: Årsmöte UKAF. Lena Hammarberg presenterade boken En Qvinna läkare! – 
Doktor Karolina Widerström, samförfattad av medlemmar i Stockholmskretsen.  
Helgen 23–24 mars: Årsmöte Riks-KAF som anordnas av UKAF och i Uppsala. 
Tisdag 16 april med statsvetaren Sandra Håkansson ställdes in. 
 
17 september: Anna Einarsson som komponerat den nyskrivna operan Fotografen som handlar om 
den tidiga Uppsalafotografen Emma Schenson. 
22 oktober: UKAF:s Ing-Marie Munktell, tidigare museichef, gav en guidad visning av det 
nyöppnade Gustavianum vid två tillfällen under eftermiddagen. 

19 november; Moa Marken, litteraturvetare, talade om ”Faderskap i förändring: fäder och barn i 
Strindbergs dramatik” 

 
Lokal har varit Träffpunkt Storgatan 11, samt Gustavianum. Programpunkterna har genomgående varit 
välbesökta - ungefär 25 – 30 medlemmar vid varje möte - vilket är glädjande för föreningen.  
 
UKAF stod värd för riksföreningen KAFs årsmöte som genomfördes som ett två-dagarsmöte. Den 
första dagen ägnades åt att diskutera föreningens framtid. Vilka är problemen för akademiska kvinnor 
i dag i arbetslivet? En workshop på temat “KAF:s roll idag” genomfördes med Christina Jutterström 
som moderator och med Johanna Motilda Hoppe, Lilja Jonsdottir och Felicia Sundström från UKAF, 
Rebecca Adamo från Stockholmskretsen samt Ingrid Lyberg från Skånekretsen som debattörer. I 
diskussionen framkom att de problem som kvinnor genom åren upplevt, att bli förbigångna eller 
bortglömda i viktiga sammanhang, lever kvar trots flera reformer som syftat till jämställdhet. Före 
middagen orienterade vi oss efter Kvinnokartan som Uppsala kvinnohistoriska förening upprättat och 
guidade våra gäster till några av kartans portalprofilers adresser. UKAF-medlemmar, främst Marianne 
Carlsson och Anne-Marie Morhed bjöd under middagen på mycket uppskattad sång och musik. 
 
Under året har UKAF medverkat i planeringen av minnesmärket över Betty Pettersson. Uppsala 
konstmuseum Gunilla Stillström har tillsammans med Stina Johansson, Ing-Marie Munktell och Signe 
Selin Rudberg UKAF och Vera Segraeus ordf. Kvinnohistoriska föreningen och UKAF lagt fram ett 
förslag till konstprogram över kvinnliga uppsalapionjärer på olika arenor. Programmet är nu antaget 
av kommunen och ska presenteras i samband med firandet av Betty Pettersons examen. Jubileet äger 
rum i universitetets regi 26 maj 2025. 
 
 
Styrelsen ser tillbaka på ett mycket givande och stimulerande år i föreningen. Föredragshållare och 

föreningens många medlemmar tackas varmt för det gångna året. Trots detta ser vi med bekymmer på 

föreningens framtid. 

 

Uppsala 2025-01-14 
 
Stina Johansson, 
Ordförande 
 
 
Anne-Marie Morhed       Marianne Carlsson      Christina Åkerlund 
Vice ordförande        Sekreterare        Kassaförvaltare  
 
 
Mia Lindegren         Ing-Marie Munktell     Cecilia Pahlberg  
Ledamot             Ledamot         Ledamot         
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